
 Fachliche Beratung der Pfarrbüros  

in Einzelpfarreien und Pfarreien-

gemeinschaften bei der 

 Organisation des Pfarrbüros 

 Nutzung von EDV-Programmen, 

insbesondere Outlook, Intentio  

und MeldewesenPlus 

 Errichtung und Erweiterung von 

Pfarreiengemeinschaften 

 Ansprechpartnerin bei fachlichen  

Fragen und Unklarheiten 

 bei Bedarf Vermittlung zu weiterfüh-

renden Unterstützungssystemen 

 Hilfestellung zur Einführung neuer  

Pfarrsekretär*innen in Ergänzung  

zu diözesanen Fortbildungen 

 Beratung in Fragen von  

Qualifizierungsmaßnahmen 

 Treffen der Pfarrsekretär/innen  

auf Dekanatsebene 

Die Angebote 

der Mentorinnen 

 Mentorinnen 

Fachberatung und 

Entwicklung 

Pfarrbüro 



Kontaktdaten 

Tel: 0821-3166-1534  

sandra.eberle@bistum-augsburg.de  

Susanne Berktold 

Kontaktdaten 

Tel: 0821-3166-1537  

susanne.berktold@bistum-augsburg.de  

Dekanate:  Benediktbeuern 

 Starnberg 

 Weilheim-Schongau  

 

Sandra Eberle 

Dekanate:  Augsburg I 

 Augsburg II 

 Augsburg Land 

Kontaktdaten 

Tel: 0821-3166-1532 

veronika.dirmeier@bistum-augsbug.de  

Dekanate:  Kempten 

 Lindau 

 Sonthofen 

Veronika Dirmeier 

Gabriele Ziegenaus 

Kontaktdaten 

Tel: 0821-3166-1533 

ursula.birk@bistum-augsburg.de 

Ursula Birk 

Dekanate:   Kaufbeuren 

 Landsberg 

 Marktoberdorf 

 Memmingen 

 

Dekanate:  Aichach-Friedberg 

 Neuburg- 

       Schrobenhausen  

 Pfaffenhofen 

Kontaktdaten 

Tel: 0821-3166-1536 

gabriele.ziegenaus@bistum-augsburg.de 

 

Dekanate:  Günzburg 

 Mindelheim 

  Neu-Ulm 

 Schwabmünchen 

 

Dekanate:   Dillingen  

  Donauwörth  

  Nördlingen   

Christiane Meyr-Kauffmann 

Konaktdaten 

Tel: 0821-3166-1539 

christiane.meyr-kauffmann@bistum-augsburg.de  

Andrea Wirsz 

Konaktdaten 

Tel: 0821-3166-1538 

andrea.wirsz@bistum-augsburg.de 

mailto:gabriele.ziegenaus@bistum-augsburg.de

